平成23年4月15日

各  位

いちごグループホールディングス株式会社

        代 表 者 代表執行役会長 スコット キャロン

（コード番号2337 大証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 専務執行役管理本部長  石原 実

（電話番号 03-3502-4818）

海外子会社清算に伴う特別損失発生に関するお知らせ

当社は、資産運用ビジネスをコア事業と定め、国内外の企業投資事業から撤退しておりますが、その

取り組みの一環である海外子会社（Asset Managers (Asia) Company Limited）の清算について2012年2月
期に事業清算完了の目途が立ち、当該事業清算にかかる損失が現時点で概ね確定となったため、2011 年

2月期において特別損失として計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 海外子会社清算にかかる経緯
 いちごグループは、日本における長期投資に特化した資産運用グループとして、資産運用ビジネスを

コア事業とした事業の選択と集中を展開しており、過去に行っていた短期的なキャピタルゲインを期待

したハイリスクな国内外の企業投資事業からは撤退しております。海外子会社であるAsset Managers
(Asia) Company Limitedの清算プロジェクトはその取り組みの一環であり、2011年2月期におきましても早

期実現に向け、清算にかかるスキーム構築、清算内容の検証等に取り組んでまいりました。今般、最終

的な清算スキームが概ね確定し、清算内容が明確になってきたことから、本件海外子会社清算にかかる

収支を算定し、2011年2月期第4四半期において清算損失の計上を行うものであります。

2. 特別損失の内容及び業績に与える影響
当該海外子会社の2011年2月期における連結会計上の簿価から、本件事業清算により当社が残余財産

の分配として受領を予定している現預金および未売却案件の有価証券の金額を控除した額ならびに本件

事業清算にかかる費用の見積額の合計額として、連結損益計算書上約19億円を特別損失として計上いた

します。
これにより、2011 年 2 月期の連結損益計算書における営業利益および経常利益には影響はございませ

んが、税金等調整前当期純利益および当期純利益には同額の影響がございます。また、2011 年 2 月期の

連結貸借対照表において自己資本の金額が約 6 億円、2012 年 2 月期の連結貸借対照表において自己資本

の金額が約10億円、それぞれ減少する見込みです。

3. 清算予定の海外子会社の概要
① 商号            Asset Managers (Asia) Company Limited
② 代表者     Chairman & CEO Yip Chi Chu Eric
③ 所在地          香港
④ 決算期      12月
⑤ 資本金      156百万HKD
⑥ 株主構成    当社70％、ASSETS GROUP INTERNATIONAL LIMITED 30％

以 上

（注）本資料に掲載されている将来に関する記述は、当社及び当社グループが発表日現在において入手可能な情報から

得られた判断に基づいておりますが、リスクや不確実性を含んでおります。よって、実際の業績は様々な要因につき、

記述されている業績予想とは大きく異なる結果となりえることをご承知ください。